
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Roma 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel.06.77392390 - 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487; 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 

  VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 
 
VISTO l’articolo 1, comma 605, lettera c) della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 
VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 
VISTA l’O.M. del 16 maggio 2024, n. 88, recante «Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 
maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo»; 

 
VISTO il decreto ministeriale 32 del 26 febbraio 2025 relativo a “Misure finalizzate a 

garantire la continuità dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno per l’anno 
scolastico 2025/2026, a norma dell’articolo 8, comma 2, del decreto-legge 31 maggio 2024, 
n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106”; 

 
  VISTO la nota ministeriale prot. n. 157048 del 9 luglio 2025, avente ad oggetto “Anno 

scolastico 2025/2026 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 
personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

 
VISTO le risultanze delle istruttorie da parte dei dirigenti scolastici competenti, ai 

sensi della nota ministeriale n. 123954 del 29 maggio 2025; 
 

PRESO ATTO   dell’espressione di volontà da parte dei candidati inseriti nella platea dei 
confermabili nell’ambito della compilazione dell’istanza POLIS 
“Informatizzazione nomine supplenze che hanno espresso la volontà di accettare o non 
accettare l’eventuale conferma e l’indicazione della relativa tipologia di contratto di interesse 
(fino al 31 agosto 2026 ovvero fino al 30 giugno 2026 su posto intero ovvero fino al 30 
giugno 2026 su spezzone con eventuale espressione di interesse per il completamento); 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Roma 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel.06.77392390 - 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 3 del decreto ministeriale n. 32 del 
26 febbraio 2025; 

 
VISTI i D.D. prot. n. 32839 del 1° agosto 2025 e prot. n. 37073 del 29 agosto 2025, 

con il quale sono state ripubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze 
(GPS) della provincia di Roma su posto comune e di sostegno del personale 
docente nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo per il 
biennio relativo all’anno scolastico 2025/2026; 

 
VISTI i D.D. prot. n. 37076/2025, prot. n. 38999/2025, prot. n. 41573/2025, prot. 

n. 44215/2025, prot. n. 45943/2025, prot. n. 47508/2025, prot. n. 

48913/2025, prot. n. 50196/2025, prot. n. 51206/2025, prot. n. 52709/2025, 
prot. n. 54317/2025, prot. n. 55883/2025, prot. n. 57183/2025 e prot. n. 
58908/2025 con cui sono stati pubblicati i turni di nomina per il personale 
docente di ogni ordine e grado di istruzione; 

 
TENUTO CONTO  della nota di questo Ambito, prot. n. 51711 del 10 novembre 2025, con cui 

sono state comunicate le classi di concorso esaurite e la connessa restituzione 
alle Istituzioni scolastiche dei posti residui per l’avvio delle nomine da 
Graduatoria di Istituto; 

 
VISTE  le disponibilità pubblicate con nota prot. n. 1615 del 09 gennaio 2026; 
 
RITENUTO di proporre agli aspiranti, individuati all’esito dell’ulteriore elaborazione 

effettuata dal sistema informativo del Ministero, un contratto a tempo 
determinato, sulla rispettiva classe di concorso o tipologia di posto, per l’a.s. 
2025/2026; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

 
1. Per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, il personale docente ed 

educativo di cui all’allegato elenco è destinatario della proposta di assunzione a T.D. per 
l’a.s. 2025/26, con presa di servizio entro lunedì 12 gennaio 2026. 
 

2. Ai sensi dell’articolo 7, comma 4, lett. e) dell’O.M. 88/2024, coloro che sono inclusi nella 
prima fascia delle GPS o nel relativo elenco aggiuntivo con riserva di riconoscimento del 
titolo di abilitazione, ovvero di specializzazione sul sostegno, conseguito all'estero 
sottoscrivono il contratto a tempo determinato con clausola risolutiva espressa. Se il titolo 
conseguito all'estero è riconosciuto nel corso di vigenza del contratto, il medesimo contratto 
prosegue sino al termine della sua durata. Se nel corso della vigenza del contratto interviene 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Roma 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel.06.77392390 - 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

il mancato riconoscimento del titolo, il contratto è immediatamente risolto.  
 

3. L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto, in qualsiasi momento verificata, 
comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità.  

 
4. La rinuncia all’incarico comporta le sanzioni specifiche di cu all’art. 14 dell’O.M. 88/2024. 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia.  
 

5. I Dirigenti Scolastici delle sedi di destinazione adempiranno ai controlli previsti dall’OM 
88/2024. A tal fine, si precisa che, ai sensi dell’art. 8 comma 7 e 8 dell’O.M. 88/2024, 
“L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle 
graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate. In caso di esito positivo dei 
controlli di cui al comma 7, il dirigente scolastico che li ha effettuati comunica, con apposito provvedimento, 
l’esito della verifica all’Ufficio competente, il quale convalida a sistema i dati contenuti nella domanda e ne 
dà comunicazione all’interessato”.  

 
6. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale di questo ATP con valore di 

notifica ad ogni effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti 
adempimenti ivi compresa la registrazione al SIDI.  

 
Art. 2 

 
 Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi previsti dalla normativa vigente.  
 
 
 
                                                                                                                                  IL DIRIGENTE  

                                                                                                                                  Danilo Vicca 
 
 


		2026-01-09T15:34:32+0100


		2026-01-09T15:37:16+0100
	protocollo




